
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
 

originale/copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 17  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Assegnazione in affitto fondi rustici di proprietà comunale.  
 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno  TRE  del mese di MARZO alle ore  21,00, 
individuata quale sede la casa comunale, previa attivazione di adeguato collegamento 

telematico, ai sensi dell’art. 73, D.L. n. 18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto 
del Sindaco n. 1 del 20/3/2020, si è virtualmente riunita la Giunta Comunale, nelle  
persone dei signori: 

 
 

          presenti assenti 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO              MASSIMO  Assessore          X     
 

      
                                                        totali     3   

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Supplente Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Marzia VICENZI, Sindaco,  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
indicato. 
 

 
 

 
 



 
OGGETTO: Assegnazione in affitto fondi rustici di proprietà comunale.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con deliberazione di Giunta Comunale n.240 del 24.12.1997, 
venivano determinati i criteri per l’assegnazione in affitto dei fondi rustici 

di proprietà comunale; 
 
Dato atto che in data 18.01.2021 prot. com. n. 240, il sig. DEAGOSTINI Gian Mario  

comunicava la disdetta dei terreni comunali in affitto coltivati, così come 
censiti al NCT del Comune di Vicolungo:  

Foglio 13 mappale 61 (parte), relativamente ai seguenti lotti: 
-Lotto 2 di pertiche milanesi 5.15  pari a mq. 3.681  
-Lotto 3 di pertiche milanesi 6.00  pari a mq. 3.927  

-Lotto 4 di pertiche milanesi 5.18  pari a mq. 3.763   
-Lotto 141 di pertiche milanesi 5.01  pari a mq. 3.300   

-Lotto 142 di pertiche milanesi 3.22  pari a mq. 2.564   
-Lotto 149 di pertiche milanesi 8.04  pari a mq. 5.345   
-Lotto 150 di pertiche milanesi 3.14  pari a mq. 2.345   

-Lotto 151 di pertiche milanesi 9.16  pari a mq. 6.327   
-Lotto 154 di pertiche milanesi 7.14  pari a mq. 4.963   

-Lotto 155 di pertiche milanesi 10.12  pari a mq. 6.872   
 
Foglio 13 mappale 61-88 (parte): 

-Lotto 1 di pertiche milanesi 8.10  pari a mq. 5.509 
 

Foglio 10 mappale 88 (parte) 
-Lotto 53 di pertiche milanesi 6.17  pari a mq. 4.391   
-Lotto 92 di pertiche milanesi 6.16  pari a mq. 4.363   

-Lotto 108 di pertiche milanesi 7.05  pari a mq. 4.718   
 

Foglio 10 mappale 38  
-Lotto 87 di pertiche milanesi 2.20  pari a mq. 1.854   
  

Totale mq. 63.922 pari a pertiche milanesi 91 e 84 tavole.  
 

Ritenuto di dover procedere alla riassegnazione dei suindicati terreni mediante 
bando di Asta Pubblica; 

 

Ritenuto pertanto, di dover provvedere in merito dettando apposito atto di 
indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché proceda all’emissione 

di apposito bando di Asta Pubblica per l’assegnazione di terreni agricoli di 
proprietà comunale, secondo i criteri contenuti nella deliberazione di 

Giunta Comunale n.240/1997 suindicata, dando atto che possono 
partecipare soggetti in possesso dei titoli e/o qualifiche necessarie 
all’esercizio dell’attività agricola, purché residenti nel Comune di 

Vicolungo; 
 

Dato atto che non viene acquisito il parere del Responsabile del Servizio, 
trattandosi di mero atto di indirizzo; 

 

 



 

Visti il D.Lgs. n.267/00; 
 lo Statuto Comunale; 

 la Legge n.955/82; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché proceda all’emissione 
di apposito bando di Asta Pubblica per l’assegnazione di terreni agricoli di proprietà 

comunale, secondo i criteri contenuti nella deliberazione di Giunta Comunale n.240 
del 24.12.1997, dando atto che possono partecipare soggetti in possesso dei titoli 
e/o qualifiche necessarie all’esercizio dell’attività agricola, purché residenti nel 

Comune di Vicolungo; 
 

successivamente 
 

con separata votazione – unanime e resa per alzata di mano - stante l’urgenza, il 
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, 4° comma, del decreto legislativo 18.08.2000, n.267. 

 
 

 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 5, 
D.Lgs n.267/2000: 

  
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, 03 marzo 2021 

 
 

 
 
    F = favorevole 

    C = contrario  
 



     Il Sindaco                                    Il Segretario Comunale Supplente 

(Marzia VICENZI)                                        (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 

e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale Supplente 

                        (dott. Francesco LELLA) 
 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 

 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

     Il Segretario Comunale Supplente   Il Segretario Comunale Supplente 
 (dott. Francesco LELLA)                     (dott. Francesco LELLA) 

       
 
 

 
  

 


